**Abonamentul pentru Brașov:**
La Administrația „GAZETEI” pe
1 an 20 C. Pe 6 luni 10 C.
pe trei luni 5 C. Cu dăru-
scă: Pe un an 24 Cor. Pe 6 luni
12 Cor. Pe trei luni 6 Cor. Un exem-
plar 10 bani. — Așă abonamentul
cât și inserțiile se plătesc înainte.

Nr. 185.

Brașov, Mercuri, 25 August (7 Septembrie)

1910.

## Încă odată recensământul.

Am vorbit nu de mult la acest loc despre recensământul populației, ce se va face și la noi, și în monarhia întregă în cele dintâi 10 zile ale anului viitor.

Am arătat cu date pozitive, că la recensământele trecute, acum 10 și 20 de ani am fost păgubiți la număr cu sute de mii de suflete, grație conserierii oficioase.